Улусный (районный)
 Совет депутатов

 муниципального района              «Верхневилюйский улус (район)»
Республики Саха (Якутия)
третьего созыва

   РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Саха Республикатын

«Υөһээ Бүлүү улууһа»

муниципальнай оройуонун
депутаттарын үһүс

ыҥырыылаах

 Сэбиэтэ
   БЫҺААРЫЫ

____________________________________________________________________________

Тридцать третья  сессия                                                                       Отут үһүс сессия

№ 33- 07                                                                                                       “16” июня 2017 г.

Об утверждении флага муниципального района

“Верхневилюйский улус (район)”
В соответствии со статьей 9 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, статьи 28 Закона Республики Саха (Якутия) 3 №314-III от 15.07.2004г. “Об официальной символике в Республике Саха (Якутия)”, статьи 6 Устава муниципального района «Верхневилюйский улус (район)”, во изменение решения №28-11 от 26 апреля 2006г. “Об утверждении флага муниципального района “Верхневилюйский улус (район)” Улусный (районный) Совет  МР «Верхневилюйский улус (район)” решает:

1. Утвердить флаг муниципального района “Верхневилюйский улус (район)” согласно обоснованию символики (приложение №1).

2. Считать утратившим силу решение Улусный (районный) Совет МР «Верхневилюйский улус (район)” №28-11 от 26 апреля 2006г. “Об утверждении флага муниципального района “Верхневилюйский улус (район)”.

3. Направить флаг муниципального района “Верхневилюйский улус (район)” в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации на официальное рассмотрение.

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль над исполнением данного решения возлагаю на себя.

                         Председатель                                                                 Глава

           Улусного (районного) Совета                                муниципального района
                 _____________________                                      ______________________
                          С.А. Михалев                                                        В.С. Поскачин